[bookmark: OLE_LINK3]修武县2024年度福利彩票公益金使用情况
公  示

2024年接收并安排使用中央、省级及按销量返还市县福利彩票公益金385.1万元，依据福利彩票“扶老、助残、救孤、济困”的发行宗旨，结合上级资金分配意见，资金主要用于老年人福利、儿童福利等方面。按照《彩票管理条例》《河南省民政厅福利彩票公益金使用管理信息公开办法》（豫民文〔2020〕179号）等相关规定，现将2024年度福利彩票公益金使用情况公告如下：
一、中央福利彩票公益金 164万元
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]根据《河南省财政厅 河南省民政厅关于提前下达中央集中彩票公益金支持社会福利事业专项资金的通知》（豫财社（2023）221号）、《河南省财政厅 河南省民政厅关于下达2024年中央专项彩票公益金支持居家和社区基本养老服务提升行动项目资金预算的通知》（豫财社（2024）77号），《河南省财政厅 河南省民政厅关于下达2024年中央集中彩票公益金支持社会福利事业专项资金预算（第一批）的通知》（豫财社（2024）78号），我县共收到中央福利彩票公益金164万元。
1.老年人福利类项目70万元
[bookmark: OLE_LINK6]（1）老年助餐服务补助资金20万元，用于修武县老年助餐设备购置。通过项目实施，可以更好的发展当地老年助餐提升改造，保障膳食营养均衡有效解决当地老人基本就餐问题。截至目前，设施设备正在采购中，预计7月底完成。
项目联系人：李刚    联系电话：0391-7130019
（2） 乡镇敬老院转型区域养老服务中心补助项目50万元。用于郇封镇区域养老服务中心转型项目，通过项目实施，更好地增加区域养老服务有效供给，提高老年人的生活质量，较好地满足老年人的养老服务需求。截至目前，项目预算已列出，正在与财政部门结合，进行下一步相关手续。
项目联系人：李刚    联系电话：0391-7130019
2.儿童福利类项目44万元
（3）孤儿助学金项目4万元。用于18周岁后仍在普通全日制本科学校、普通全日制专科学校、高等职业学校等高等院校及中等职业学校就读的孤儿大学生的助学补助。通过项目实施，帮助考上普通全日制本科、专科学校的孤儿完成学业。截至目前，项目已实施完毕。
项目联系人：马磊    联系电话：0391-7130006
（4）修武县未成年人救助保护中心项目40万元。该项目旨在提升未保中心对未成年群体的服务质量，使得未成年人在安全与自我保护、身心健康水平以及社会适应与人际交往方面有所提高。截至目前，项目正在实施，预计6月底完工。
项目联系人：马磊    联系电话：0391-7130006
3.残疾人福利类项目50万元
（5）精神障碍社区康复市级中心机构、县级示范机构建设和购买服务项目50万元。该项目为精神障碍患者提供精准诊疗与个性化康复方案，能够提升其自理能力，助力患者疏解情绪。截至目前，项目正在实施，预计6月底完工。
项目联系人：马磊    联系电话：0391-7130006
二、省级福利彩票公益金94万元
根据《河南省财政厅 河南省民政厅关于下达2024年省级福利彩票公益金的通知》（预财综（2024）12号）、《河南省财政厅 河南省民政厅关于下达2024年省级福利彩票公益金的通知》（预财综（2024）34号）、《河南省财政厅 河南省民政厅关于下达2024年80岁以上老年人高龄津贴补助资金预算的通知》（预财社（2024）6号），我县共收到省级福利彩票公益金94万元。
1.老年人福利类项目94万元
[bookmark: OLE_LINK7]（6）老年助餐项目补助资金37万元，用于修武县老年助餐设备购买购置工作。通过项目实施，更好地增加老年助餐服务有效供给，提高当地老人的生活质量，健全养老保障服务体系。截至目前，项目已完工。
项目联系人：李刚    联系电话：0391-7130019
（7）80岁以上老年人高龄津贴补助资金57万元。通过项目实施，有效解决高龄老人基本生活问题，创新高龄老人养老福利制度模式，健全养老保障服务体系，建立保障高龄老人基本生活需求的长效机制，推进补缺型老年福利向适度普惠型社会福利发展，使广大高龄老人的基本生活得到保障，不断提高高龄老人的生活质量。截至目前，项目已实施完毕。
项目联系人：李刚    联系电话：0391-7130019
三、返还市县福利彩票公益金127.1万元
根据《河南省财政厅 河南省民政厅关于下达2024年省级福利彩票公益金的通知》（预财综（2024）12号）、《河南省财政厅 河南省民政厅关于下达2024年省级福利彩票公益金的通知》（预财综（2024）34号），我县共收到返还福利彩票公益金127.1万元。
1.老年人福利类项目75万元
（8）返还福利彩票公益金75万元，用于修武县中心敬老院整体提升改造项目。主要用于院内的绿化、墙体的粉刷、厨房的整体提升及老人室内卫生间的改造。通过项目实施，增强老人生活环境的安全感和舒适性。目前该项目正在谋划中。
项目联系人：薛小国    联系电话：0391-7744891
2.社会公益类项目52.1万元
（9）返还福利彩票公益金11.1万元，用于修武县殡仪馆火化车间改造项目，项目建成后，消除殡仪馆的安全生产隐患，保障殡仪馆安全生产和生命财产安全。截至目前，该项目正在实施，预计6月底完工。
项目联系人：李二平    联系电话：0391-7789789
（10） [bookmark: OLE_LINK4]返还福利彩票公益金16万元，用于修武县殡仪馆旱厕改造项目16万元。项目建成后，使馆内建筑更为整齐，方便群众，环境更加整洁美观。截至目前，该工程主体已建成，预计6月底完工。
（11）返还福利彩票公益金25万元，用于殡仪馆购置变压器、环评检测项目，变压器购置确保了殡仪馆正常运行；环评检测项目分析殡仪馆运营对周边居民健康可能产生的影响，如：噪声、异味等是否影响居民点正常生活和身体健康。截至目前，变压器正在采购中，环评检测正在办理相关手续。
项目联系人：李二平    联系电话：0391-7789789

修武县民政局
[bookmark: _GoBack]                     2025年6月17日